

LVM Versicherung, 48126 Münster

DV 04 0.70 Deutsche Post 



*4210*0000716*0066*

Firma
Lattermann GmbH
Oststr. 20
07407 Rudolstadt

Ihre Ansprechpartnerin:
Frau Kaltmeyer
Telefon: (0251) 702-5265
Telefax: (0251) 702-1633
ah-vertrag@lvm.de

5. April 2017

Allgemeine Haftpflichtversicherung

Sehr geehrte Damen und Herren,

gerne bestätigen wir, dass für Ihren Betrieb eine Haftpflichtversicherung besteht.

Ihr Versicherungsschutz umfasst gesetzliche Haftpflichtansprüche privatrechtlichen Inhalts. Unsere Leistung besteht darin, die Haftungsfrage zu prüfen sowie berechnete Ansprüche zu ersetzen und unberechtigte Ansprüche abzuwehren.

Die Versicherungssummen betragen je Schadenereignis - sofern nicht für einzelne Risiken abweichende Vereinbarungen getroffen wurden -:

3.000.000 € pauschal für Personen- und Sachschäden
250.000 € für Vermögensschäden

Für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres leisten wir das Doppelte dieser Versicherungssummen.

Zur Umweltbasisversicherung beträgt die Versicherungssumme je Schadenereignis:

3.000.000 € pauschal für Personen-, Sach- und mitversicherte Vermögensschäden

Für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres leisten wir maximal diese Versicherungssumme.

Grundlagen für Ihren Versicherungsschutz sind:

- Ihr Haftpflichtversicherungsantrag
- die Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung (AHB)
- die Besonderen Bedingungen und Risikobeschreibungen (BBR)

Abweichend von den zugrundeliegenden Besonderen Bedingungen und Risikobeschreibungen gilt folgende Vereinbarung:

Mitversichert ist die gesetzliche Haftpflicht des Versicherungsnehmers aus der Durchführung von Abbruch- und Einreißarbeiten. Versichert sind Haftpflichtansprüche wegen Sachschäden, die in einem Umkreis entstehen, dessen Radius der Höhe des einzureißenden Bauwerks entspricht bis zu einer Deckungssumme von 1.000.000 € je Schadenfall und 2.000.000 € für alle Schadenfälle eines Versicherungsjahres. Ziffer 7.10 der AHB bleibt unberührt.

Mit freundlichen Grüßen

Kleuker

Gressel

Dr. Kleuker

Gressel

